
 
 

СОВЕТ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 03.06.2025 № 17 

 
О внесении изменений в решение Совета Омского муниципального района 
Омской области от 17.12.2024 № 61 «О бюджете Омского муниципального 
района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» 

 
В соответствии со статьей 22 Положения о бюджетном процессе и 

межбюджетных отношениях в Омском муниципальном районе Омской 
области, утвержденного решением Совета Омского муниципального 
района Омской области от 15.11.2007 № 85, Совет Омского 
муниципального района Омской области  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Совета Омского муниципального района 

Омской области от 17.12.2024 № 61 «О бюджете Омского муниципального 
района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» (далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.2. В пункте 1 решения: 
1.2.1. в подпункте 1 цифры «3 387 130 745,12» заменить цифрами 
 «3 448 382 156,91»; 
1.2.2. в подпункте 2 цифры «3 439 640 212,40» заменить цифрами 

«3 500 891 624,19». 
1.3. Пункт 8 решения цифры «17 400 000,00» заменить цифрами 

«20 400 000,00» 
1.4. Пункт 17 решения изложить в новой редакции: 
«1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в 
сумме 2 283 936 846,14 рублей, в 2026 году в сумме 1944 426 213,95 
рублей, в 2027 году в сумме 1 801 896 181,95 рубль; 

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году  



в сумме 153 030 272,58 рубля, в 2026 году в сумме 150 860 272,58 рубля,  
в 2027 году в сумме 150 860 272,58 рубля.». 

1.5. Пункт 19 решения изложить в новой редакции: 
«Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений на 2025 год в сумме 22 270 100,58 рубля, на 2026 год в сумме 16 
666 720,00 рубля, на 2027 год в сумме 16 666 720,00 рубля». 

1.6. Пункт 28 решения изложить в новой редакции: 
«- Установить, что в 2025 году получатели средств районного 

бюджета при заключении договоров и муниципальных контрактов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, средства на 
финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому 
сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации, предусматривают авансовые платежи в размере, не 
превышающем 50 процентов суммы по договорам (контрактам), но не 
более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей 
средств районного бюджета на указанные цели на соответствующий 
финансовый год.». 

1.7. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в районный 
бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению. 

1.8. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к 
решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 

1.9. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

1.10. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам  
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год  
и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению изложить  
в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.11. Приложение № 5 «Адресная инвестиционная программа 
Омского муниципального района Омской области на 2025 год  
и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению изложить  
в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

1.12. Приложение № 7 «Распределение иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений на 2025 год и на плановый период  
2026 и 2027 годов» к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему решению. 



1.13. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита 
районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 7  
к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

3. Управлению информационной политики Администрации Омского 
муниципального района Омской области обеспечить опубликование 
настоящего решения в газете «Омский пригород» и размещение его  
на официальном сайте Омского муниципального района Омской области  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава муниципального района                                                     Г.Г. Долматов 

 


